ПРОТОКОЛ №32
заседання днссертационного совета 6Б.КОА-004 при

Таджнкском национальном университете
27.04.2024 г. Душанбе

На заседании присутствовали:
1. Усманова Туфа Дж}-маевна
2. Собирзода Нурали Мирали
3. Шамсов Илёсджон Сафарович
4. Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт
5. Ганиев Таварали Бобоевич
6. Исайнов Хисайн Рахимович
7. Комилов Сироджиддин Джаллолиддинович
8. Комилов Абубакр Косимович
9. Каюмов Нуриддин Каюмович
Ю.Кодирзода Диловар Бахриддин
11 .Кандыерова Дилбар Облокуловна
12. Низомова Тухфамох Давлатовна
13. Шерова Наргис Давроновна

д.э.н., 08.00.01.01
д.э.н., 08.00.10
д.э.н., 08.00.10
д.э.н., 08.00.13
д.э.н., 08.00.10
д.э.н., 08.00.13
д.э.н., 08.00.13
д.э.н., 08.00.01.01
д.э.н., 08.00.13

д.э.н., 08.00.01.01
д.э.н., 08.00.13

д.э.н., 08.00.10
д.э.н., 08.00.01.01

Председатель: д.э.н., профессор Усманова Туфа Джумаевна
На сегодняшнем заседании из 15 членов диссертационного совета,

который был утвержден приказом ВАК при Президенте Республики
Таджикистан от 03.12.2021 года под №350, присутствуют 13 человек.

У кого есть предложение о начале заседания совета? Было предложено
начать работу совета. Кто за начало работы совета, определите свою
позицию. Против, воздержавшихся? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Принятие диссертации Гулзода Фаррух Махмадшо на тему:
«Организационно-экономический механизм стимулирования экспорта в
условиях членства Республики Таджикистан во Всемирной торговой
организации» на соискание ученой степени доктора философии (РШ) -
доктора по специальности 60051300 -  Мировая экономика (6Б051301 -
Мировая экономика) для защиты на диссертационного совета 6Б.КОА-004
при Таджикском национальном университете.

Слушали: Председатель экспертной комиссии д.э.н, профессор,
Хушвахтзода К.Х. после предварительного ознакомления с диссертации
Гулзода Фаррух Махмадшо на тему: «Организационно-экономический
механизм стимулирования экспорта в условиях членства Республики

Таджикистан во Всемирной торговой организации» на соискание ученой
степени доктора философии (РЬО) - доктора по специальности 6Б051300 -
Мировая экономика (60051301 -  Мировая экономика), выступил с
предложением об >тверждении заключения о принятии диссертации к
защите.

Диссертация выполнена под руководством д.э.н., профессора
Кодирзода Д.Б.

Тема и содержание диссертации соответствуют специальности
60051300 -  Мировая экономика (60051301 -  Мировая экономика), а также
специальностям, по которым диссертационный совет 6О.КОА-004 имеет
право принимать к защите диссертационные работы.

Основные результаты исследования представлены в 11 научных
трудах, из которых 8 статьи опубликованы в журналах, рецензируемых ВАК
при Президенте Республики Таджикистан и все они отражают основное
содержание диссертации.

Экспертная комиссия рекомендует диссертацию Гулзода Фаррух
Махмадшо на тему: «Организационно-экономический механизм
стимулирования экспорта в условиях членства Республики Таджикистан во
Всемирной торговой организации» на соискание ученой степени доктора
философии (РЬБ) - доктора по специальности 6Б051300 -  Мировая
экономика (6Э051301 -  Мировая экономика) к защите в диссертационном
совете 6Э.КОА -  004 при Таджикском национальном университете.
Заслушав положительное заключение экспертной комиссии диссертационной
совет,

ПОСТАНОВИЛ:

ТПринять к защите диссертацию Гулзода Фаррух Махмадшо на тему:
«Организационно-экономический механизм стимулирования экспорта в
условиях членства Республики Таджикистан во Всемирной торговой
организации» на соискание ученой степени доктора философии (РЬБ) -
доктора по специальности 60051300 -  Мировая экономика (60051301 -
Мировая экономика);

2. Основные результаты исследования представлены в 11 научных
трудах, из которых 8 статьи опубликованы в журналах, рецензируемых ВАК
при Президенте Республики Таджикистан и все они отражают основное
содержание диссертации;

3. По предложению экспертной комиссии диссертационного совета
официальными оппонентами диссертации назначить:

- Джумъаев Баховиддин Махмадназарович - доктор экономических
наук, доцент, заведующий кафедрой мировой экономики Международного
университета туризма и предпринимательства Таджикистана;

- Сафаров Бахром Гулматович -  кандидат экономических наук,
доцент, проректор по международным отношениям Таджикского
государственного финансово-экономического университета.

4. Назначить в качестве ведущей организации Таджикский
государственный универснтет права, бизнеса и политики.

5. Назначить дату защиты «09» июля 2024 года.
6. Разрешить опубликовать объявление о публичной защите и

размещении текста диссертации и автореферата на сайте учреждения и
Высшей аттестационной комиссии при Президенте Республики Таджикистан
и разрешить п>?бликацию автореферата в количестве 100 штук.

В ходе заседания были получены следующие результаты:
За 13 человек, против -  нет; воздержавшихся нет.

Председатель
диссертационного совета,

д.э.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,

д.э.н, доцент

Усманова Т. Дж.

Шамсов И.С.